2011年 7月 21日

報道機関各位

（中部経済産業記者会、名古屋経済記者クラブ）

 ※同様のご案内を(財)名古屋みなと振興財団から名古屋港記者クラブ会員にも実施しております

ミッドランドスクエア/東和不動産株式会社

ミッドランドスクエア内に都会の水族館が出現。名古屋港水族館とミッドランドスクエアによ

る『名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１１』を地下１階アト

リウムにて開催いたします。

4回目となる今年のテーマは、生き物の「共生」。海の生物たちがお互いに支えあったり、他の

生物を利用したりしながら生活している生き生きとした様子をご覧いただくとともに、「都会のオ

アシス」を体感いただきたいと思います。さらに、昨年好評だった「海の生き物ステンド硝子」

も「共生」をテーマに展示します。

当イベントの開催に際し、7月 27日（水）午前 11時 00分より、オープニングセレモニーを予

定しております。是非、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

1．イベントタイトル

名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１１

2．開催期間

平成 23年 7月 27日（水）～ 8月 11日（木）

3．開催時間

11：00 ～ 20：00

※7月 27日（水）11：00よりオープニングセレモニー

4．開催場所

ミッドランドスクエア 商業棟 B1F アトリウム

5．主催

財団法人名古屋みなと振興財団（名古屋港水族館）

ミッドランドスクエア

6．協力

Ｋ．Ｍ．Ｙ．ステンド硝子アート協会

『名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１１』

開催について

7．主な展示内容

（１）生物展示 ･･･ アカウミガメ、シャコガイ、クマノミ、イソギンチャク、

サンゴ礁魚類、ホンソメワケベラ、カンカゼ、ヘコアユ、

ハゼ、テッポウエビ、タコクラゲ 等

（２）展 示 物 ･･･ オオシャコガイ貝殻（実物展示 600mm×300mm）

（３）ステンド硝子アート

以上

<問合せ先> 東和不動産株式会社

総務広報室 浅井,久野

TEL:052-527-8521 FAX:052-584-7117

■昨年の「名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎミッドランドスクエア」

■シャコガイ

■ホンソメワケベラ

■アカウミガメ

■タコクラゲ